
Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - SECRETARIO DE DISTRITO Fecha Firma: 23/03/2026 13:19:07
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CNRMFISKVEYRLZ3X

Secretaría de Distrito 

 
 

 

 

 

1/2 

 
 
EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE HORTALEZA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 19 DE FEBRERO DE 2026. 
 

 
ASISTENTES: 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Señor D. David Pérez García 
 

VOCALES-CONCEJALES: 
Ilmo. Sr. Don Miguel Montejo Bombín (MM) 
Ilmo. Sr. Don Jorge Donaire Huertas (PSOE) 
 
VOCALES-VECINOS:  
 
D. Gustavo Marino Galiani López (PP) 
D. José Antonio Martín-Nieto de Carlos (PP) 
D. Pedro Díaz Jurado (PP) 
D.ª Mª Rosario Domínguez Elipe (PP) 
D. Pascual Oliver Hurtado (PP) 
D. Mario Ayala Oliver (PP) 
Dª Olga Teresa Vega Llorente (PP) 
D.ª Nina González Martínez (PP) 
D. Mateo Planet Nieto (PP) 
D. Manuel Pozo Carmona (PP) 
D. Eduardo Rodríguez Álvarez (PP) 
D.ª Mª del Carmen Roldán Manchón (PP) 
D.ª Almudena Tortajada Rodríguez (PP) 
D.ª Celia Álvarez Lancho (MM) 
D.ª Raquel González Escribano (MM) 
D.ª Paula Tejero Matos (MM) 
D. Jose Antonio Masía Rodríguez (MM) 
D.ª Bárbara Pilar González Serrano (MM) 
D.ª Paloma Domínguez Quejigo (MM) 
D.ª Leticia Rodríguez García (PSOE) 
D. Borja Fernández Algarra (PSOE) 
D.ª Paloma Bonillo Garrido (PSOE) 
D. Saturnino Mezcua Navarro (PSOE) 
D.ª Maria Reyes Rodriguez Santos (PSOE) 
D. José Miguel Pla Pascual (VOX) 
D.ª Susana Córdoba del Nogal (VOX) 
 
 
 
SECRETARIO: 
Francisco Javier Velázquez Martín 
COORDINADOR: 
Miguel Ángel López del Pozo 
 

 

 

 

 

En Madrid, a las diecisiete horas 

del día 19 de febrero de 2026, en 

la sede de la Junta Municipal de 

Hortaleza sita en la Carretera de 

Canillas nº 2, de conformidad con 

lo previsto en el art. 47 del R.D. 

Legislativo 781/86, de 18 de abril 

y 80 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, se reunieron 

en primera convocatoria y en 

Sesión Ordinaria los miembros de 

la Junta reseñados anteriormente 

para conocer y resolver los 

asuntos que constan en el 

ORDEN DEL DIA



Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - SECRETARIO DE DISTRITO Fecha Firma: 23/03/2026 13:19:07
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : CNRMFISKVEYRLZ3X

 
 

Extracto Acta Pleno Sesión ordinaria 19 de febrero de 2026 Junta Municipal Hortaleza Página 2 de 2 

 

 

Punto 1. Aprobar la urgencia de la convocatoria del Pleno extraordinario a tenor de 
lo dispuesto en el art. 16 del Reglamento Orgánico de los Distritos. 

Punto 2. Dar cuenta del Decreto del Alcalde de fecha 28 de enero de 2026, por el que 
se nombra como portavoz adjunta del Grupo Municipal Más Madrid en la 
Junta Municipal del Distrito de Hortaleza a la vocal vecina Paula Tejero 
Matos. 

Punto 3. Dar cuenta del Decreto del Alcalde de fecha 28 de enero de 2026, por el que 
se nombra como vocal vecina del Grupo Municipal Más Madrid en la Junta 
Municipal del Distrito de Hortaleza a Paloma Domínguez Quejigo. 

Punto 4. Proceder a la toma de posesión de la nueva Vocal Vecina, Paloma 
Domínguez Quejigo. 

 
Se levanta la sesión siendo las diecisiete horas y cuatro minutos. 
 
 
 
C 

 

EL SECRETARIO DEL DISTRITO DE HORTALEZA 

Francisco Javier Velázquez Martín 
 

 






Secretaría de Distrito 


 
 


 


 


 


1/2 


 
 
EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE HORTALEZA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 19 DE FEBRERO DE 2026. 
 


 
ASISTENTES: 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Señor D. David Pérez García 
 


VOCALES-CONCEJALES: 
Ilmo. Sr. Don Miguel Montejo Bombín (MM) 
Ilmo. Sr. Don Jorge Donaire Huertas (PSOE) 
 
VOCALES-VECINOS:  
 
D. Gustavo Marino Galiani López (PP) 
D. José Antonio Martín-Nieto de Carlos (PP) 
D. Pedro Díaz Jurado (PP) 
D.ª Mª Rosario Domínguez Elipe (PP) 
D. Pascual Oliver Hurtado (PP) 
D. Mario Ayala Oliver (PP) 
Dª Olga Teresa Vega Llorente (PP) 
D.ª Nina González Martínez (PP) 
D. Mateo Planet Nieto (PP) 
D. Manuel Pozo Carmona (PP) 
D. Eduardo Rodríguez Álvarez (PP) 
D.ª Mª del Carmen Roldán Manchón (PP) 
D.ª Almudena Tortajada Rodríguez (PP) 
D.ª Celia Álvarez Lancho (MM) 
D.ª Raquel González Escribano (MM) 
D.ª Paula Tejero Matos (MM) 
D. Jose Antonio Masía Rodríguez (MM) 
D.ª Bárbara Pilar González Serrano (MM) 
D.ª Paloma Domínguez Quejigo (MM) 
D.ª Leticia Rodríguez García (PSOE) 
D. Borja Fernández Algarra (PSOE) 
D.ª Paloma Bonillo Garrido (PSOE) 
D. Saturnino Mezcua Navarro (PSOE) 
D.ª Maria Reyes Rodriguez Santos (PSOE) 
D. José Miguel Pla Pascual (VOX) 
D.ª Susana Córdoba del Nogal (VOX) 
 
 
 
SECRETARIO: 
Francisco Javier Velázquez Martín 
COORDINADOR: 
Miguel Ángel López del Pozo 
 


 


 


 


 


En Madrid, a las diecisiete horas 


del día 19 de febrero de 2026, en 


la sede de la Junta Municipal de 


Hortaleza sita en la Carretera de 


Canillas nº 2, de conformidad con 


lo previsto en el art. 47 del R.D. 


Legislativo 781/86, de 18 de abril 


y 80 del Reglamento de 


Organización, Funcionamiento y 


Régimen Jurídico de las 


Entidades Locales, se reunieron 


en primera convocatoria y en 


Sesión Ordinaria los miembros de 


la Junta reseñados anteriormente 


para conocer y resolver los 


asuntos que constan en el 


ORDEN DEL DIA







 
 


Extracto Acta Pleno Sesión ordinaria 19 de febrero de 2026 Junta Municipal Hortaleza Página 2 de 2 


 


 


Punto 1. Aprobar la urgencia de la convocatoria del Pleno extraordinario a tenor de 
lo dispuesto en el art. 16 del Reglamento Orgánico de los Distritos. 


Punto 2. Dar cuenta del Decreto del Alcalde de fecha 28 de enero de 2026, por el que 
se nombra como portavoz adjunta del Grupo Municipal Más Madrid en la 
Junta Municipal del Distrito de Hortaleza a la vocal vecina Paula Tejero 
Matos. 


Punto 3. Dar cuenta del Decreto del Alcalde de fecha 28 de enero de 2026, por el que 
se nombra como vocal vecina del Grupo Municipal Más Madrid en la Junta 
Municipal del Distrito de Hortaleza a Paloma Domínguez Quejigo. 


Punto 4. Proceder a la toma de posesión de la nueva Vocal Vecina, Paloma 
Domínguez Quejigo. 


 
Se levanta la sesión siendo las diecisiete horas y cuatro minutos. 
 
 
 
C 


 


EL SECRETARIO DEL DISTRITO DE HORTALEZA 


Francisco Javier Velázquez Martín 
 


 





				2026-03-23T13:18:57+0100

		VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       VVqNZQsOWkfHdiAczP3Lak0YgT4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 552132499979941641286126609491955959093350203063  segundoApellidoResponsable MARTIN  primerApellidoResponsable VELAZQUEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARÍA DEL DISTRITO DE HORTALEZA  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIO DE DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51639753S  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2025-04-29 mar 09:56:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VELAZQUEZ MARTIN  validoHasta 2030-01-29 mar 11:26:43 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable FRANCISCO JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336    CN=DEFENSA-EC-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 50857495324645154265854291628418826336 serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=DEFENSA-EV-WPG2016,2.5.4.97=#0C0F56415445532D533238303032333149,OU=PKI,O=MINISTERIO DE DEFENSA,C=ES 2026-03-23T12:19:15.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 552132499979941641286126609491955959093350203063    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 552132499979941641286126609491955959093350203063 CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     zVDD4kKv0B5JEIKxlQ3FTsdGw7A= 2026-03-23T12:19:07.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2026-03-23T12:19:06.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      m9d7c9zCUWcHjjGjWcsImWyIGY0= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LT-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

